Ahora bien, el día 11 de febrero de 2025, se publicó en la Gaceta Oficial de la Ciudad de 

México, el programa social denominado “Transformando la Capital 2025” a través del cual 

la Secretaría de Obras y Servicios de la Ciudad de México, destinó un total de 

$189,748,000.00 (ciento ochenta y nueve millones setecientos cuarenta y ocho mil pesos 

00/100 M.N.) para contratar a 1,313 personas denominadas “facilitadores” para realizar 

trabajos de mantenimiento para tapar los baches.  

Para tales efectos, los únicos documentos que solicitó la Secretaría para poder 

acceder al programa, fueron: